-as iíi O

Páajna J

ESTADO DO CEARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PACOT1

TERMO DE ANULAÇÃO

O Ordenador dc despesas da secretaria de Infraestrutura, Meio Ambiente e Desenvolvimento
Agrano, Sr. Marcos Salmo Lima Barreto, a secretária dc Saúde, Sra. Ana Laura Teixeira de Araújo dos
Reis. Ordenador de despesas da secretária de Educação, Sr. Wendell Nogueira Ferreira Lima. secrecána do
Trabalho, Desenvolvimento Social e Empreendedorísmo, Sra, Ana Natália da Silva Braga. secretario de
Administração, Planejamento e Finanças, Sr Luiz Emanuel Pereira Monteiro, no uso dc suas atribuições
legais, em especial o disposto na Lei Federal n° 8.666 93. alterada e consolidada, em especial em seu art. 49,
e;

CONSIDERANDO a documentação contida nos autos do processo de liciraçao tombada na
modalidade PREGÃO PRESENCIAL sob o n 2017.07.31.1 PP, que tem por objeto a CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIAL17.ADA PARA LOCAÇÃO E IMPLANTAÇÃO DF SISTEMA E GESTÃO
ON LINE DE PONTO ELETRÓNICO DE FREQUÊNCIA FUNCIONAL PARA ATENDER A
NECESSIDADE DAS UNIDADES GESTORAS DO MUNICÍPIO DE PACOTI/CE, TUDO
CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO PROJETO BÁSICO/TERMO DE
REFERÊNCIA.

CONSIDERANDO o parecer favorável as alegações interpostas no recurso de impugnação

apresentada pela empresa HEXA COMÉRCIO t IMPORTAÇÃO DE EQUIPAMENTOS LiRFLI-EPP
em face do presente Edital;

CONSIDERANDO que fot constatada falhas na especificação dos itens, bem como quanto a

execução do serviço;

CONSIDERANDO a impossibilidade de prosseguimento do presente processo licúatòrio haja
vista os motivos alegados;

RESOLVE:

ANULAR a licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL sob o ri’ 2017.07.31.LPP para
sanar os vícios detectados, no intuito de evitar futuras implicações e possíveis prejuízos à execução do objeto
pretendido,

Pacoti CL. Ê1 de Agosto

;\

\,
7

Wtndell Njjgucira Ferrei
Ordenador de Despisas da Secreta

lima
J dà Educação

Ana Laura Teí.Veii
Secretàr

tÚO dos Reis

'W&f****—"

Salmo 1 ima Barreto
fa's, dã Secretaria da Iníracsírutura.

Meio Ambieme e Desenvolnmerrto Agrário.

Marcos
.Vna Natalia da Silva Braga

Secretária dn Trabalho, Desenvolvimento Social r
Etnpreendedortsmo,

Ordenador dc Despe

2
Luiz EirjAmie! Ptifirÿ S

Secretario de Administração, PyEnejamejíto e Finanças.

*C,

Av. Coronel Jose Cícero Sampaio, S°663, Centro, PacotL CE. CLP: 62770 000, Contato (085) 33251413
CNPJ: 07.910.755/0001 72 CGF: 06.920.183 8